

LEBENSMITTEL-PFLICHTINFORMATION FÜR VERBRAUCHER¹

1. Bezeichnung des Lebensmittels

15-82000 Werder Kaugummi (Spearmint Kaugummi, zuckerfrei)

2. Zutatenverzeichnis (identisch zur Verpackung)

Süßstoffe (70,6 %): Sorbit, Isomal, Maltisirup, Xylit (3,5 %), Aspartam, Acesulfam K; Gummigrund

(enthält Soja-Lecithin), Aromen, Feuchthaltemittel: Glycerin, Verdickungsmittel. Gummi Arabicum,

Farben: E171, E 141, Überzugsmittel: Carnaubawachs, Antioxydationsmittel: E320, E 321

3. Allergien und Unverträglichkeiten auslösende Stoffe/Zutaten und Erzeugnisse

Enthält eine Phenylalaninquelle.

4. Menge bestimmter Zutaten, wenn diese in der Bezeichnung des Lebensmittels genannt oder durch Worte oder Bilder hervorgehoben werden

Süßstoffe 70,6 % ; Xylit 3,5 %

5. Nettofüllmenge

12 Dragees / netto 16,8g

6. Vorhandener Alkoholgehalt in Volumenprozent

-

¹ gemäß. Art. 9 der Europäischen Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

7. ggfs. besondere Anweisungen für die Aufbewahrung bzw. Verwendung

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

8. Gebrauchsanleitung (falls erforderlich)

-

9. Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers

food4fans GmbH & Co. KG Boschstr. 15k 22761 Hamburg

10. Ursprungsland oder Herkunftsort

EU

11. Nährwertdeklaration

Nährwerte durchschnittlich pro 100g:

Brennwert	730kJ / 175kcal
Fett	0,3g
- davon gesättigte Fettsäuren	0g
Kohlenhydrate	71g
- davon Zucker	69g
Eiweiß	0g
Salz	0g